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АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.10.2012 № 980




р.п. Сосьва
 О внесении изменений  в Муниципальную целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сосьвинского городского округа на 2012-2014 годы»

В связи с корректировкой сумм финансирования и мероприятий Муниципальной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сосьвинского городского округа на 2012-2014 годы», руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1. Внести  в Муниципальную целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сосьвинского городского округа на 2012-2014 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 09.09.2011 г. №810 следующие изменения:

1) строку «Финансовое обеспечение программы» раздела 1. Программы читать в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение программы
	Источник финансирования
	В том числе по годам
	Итого: (тыс.руб.)

	
	
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	

	
	Местный бюджет
	1233,583
	634,0


	780,0


	2647,583

	
	Областной бюджет
	41,0
	-
	-
	41,0


2) пункт 1 раздела 3 Программы читать в  следующей редакции:

Раздел 3. План мероприятий реализации муниципальной целевой программы
	№

п/п


	Наименование мероприятий
	Сумма затрат (тыс.руб.)
	Источ

ники

финанси

рования


	Ответст

венный

 за выпол

нение меропри

ятий


	Ожидае

мый 

результат от

 реалии

зации

 прог

раммы

	
	
	2012г
	2013г
	2014г
	
	
	

	1. Обеспечение пожарной безопасности на территории Сосьвинского городского округа

	1.


	Создание и оснащение добровольной пожарной команды, добровольной пожарной дружины в
р.п.Сосьва 

с. Кошай 

п. Пасынок

р.п. Сосьва
	40,0

40,0
	34,0
34,0


	30,0

30,0


	Бюджет администрации Сосьвинского городского округа
	Администрация Сосьвинского городского округа

МКУ «ЕДДС Сосьвинского городского округа»

	Обеспечение мер пожарной безопасности



	2.
	Приобретение емкостей для строительства источников наружного проитивопожарного водоснабжения в населенных пунктах 

р.п. Сосьва,

 п. Восточный, 

с. Кошай, 

с. Романово,

 д. Маслова
	-


	-
	110,0

60,0

50,0


	Бюджет администрации Сосьвинского городского округа
	МКУ «ЕДДС Сосьвинского городского округа»

	Обеспечение мер пожарной безопасности



	3.
	Строительство источников наружного противопожарного водоснабжения (в том числе ремонт пожарных гидрантов) в: 

р.п. Сосьва

п. Восточный

с. Кошай

с. Романово

д. Маслова

МКУ СОШ с.Романово
р.п.Сосьва

п.Восточный

с.Кошай

	275,0

65,0

80,0

80,0

50,0

	80,0
80,0
	160,0
80,0

80,0

	Бюджет администрации Сосьвинского городского округа
	Администрация Сосьвинского городского округа

МКУ СОШ с.Романово
МКУ «ЕДДС Сосьвинского городского округа»

	Обеспечение мер пожарной безопасности



	4.
	Приобретение первичных средств пожаротушения (пожарные щиты, огнетушители и др.), перезарядка огнетушителей
	20,0

	-
	-
	Бюджет администрации Сосьвинского городского округа
	Администрация Сосьвинского городского округа


	Обеспечение мер пожарной безопасности



	5.

	За услуги по предоставлению пожарного автотранспорта ФБУ ИК-15,

ФБУ ИК-18 при выезде их на пожары в частный жилой сектор
	361,6
	140,0
	140,0
	Бюджет администрации Сосьвинского городского округа
	Администрация Сосьвинского городского округа


	Обеспечение мер пожарной безопасности



	6.
	Организация подъездных путей к источникам наружного противопожарного водоснабжения (дороги, пирсы)

р.п. Сосьва

п. Восточный

 с. Романово 

с. Кошай 

д. Маслова 

п.Пасынок
р.п. Сосьва

п. Восточный

 с. Романово 

с. Кошай 

д. Маслова 

п.Пасынок

	200,0

80,0

35,0

35,0

50,0
	-
70,0
35,0

35,0
	-
60,0

30,0
15,0

15,0


	Бюджет администрации Сосьвинского городского округа
	Администрация Сосьвинского городского округа

МКУ «ЕДДС Сосьвинского городского округа»

	Обеспечение мер пожарной безопасности



	 7.
	Создание минерализованных полос вокруг населенных пунктов, расположенных вблизи лесного массива:

р.п. Сосьва;

 п. Восточный; 

с. Романово;

  п. Зеленый;

д. Усть-Хмелевка; п. Пасынок;

д. Копылова;

д. Маслова;

ст. Сосьва-Новая;

 д. Мишина;

с.Кошай,

 д.Молва.
р.п. Сосьва;

 п. Восточный; 

с. Романово;

  п. Зеленый;

д. Усть-Хмелевка; п. Пасынок;

д. Копылова;

д. Маслова;

ст. Сосьва-Новая;

 д. Мишина;

с.Кошай;
 д.Молва.

	273,88

41,0
	-
310,0
	-
200,0
	Бюджет администрации Сосьвинского городского округа

Областной бюджет

	Администрация Сосьвинского городского округа

МКУ «ЕДДС Сосьвинского городского округа»

	Обеспечение мер пожарной безопасности



	8.
	Приобретение знаков-указателей на пожарные водоемы, направление движения, 

в административные здания 

р.п. Сосьва, 

п. Восточный, 

с. Кошай, 

с. Романово, 

д. Маслова
	22,0
	-
	10,0
	Бюджет администрации Сосьвинского городского округа
	Администрация Сосьвинского городского округа

МКУ «ЕДДС Сосьвинского городского округа»

	Обеспечение мер пожарной безопасности



	9.
	Строительство теплого бокса для пожарного автомобиля ДПД д. Маслова
	-
	-
	70,0
	Бюджет администрации Сосьвинского городского округа
	МКУ «ЕДДС Сосьвинского городского округа»

	Обеспечение мер пожарной безопасности



	10.
	Приобретение пожарных рукавов, стволов, разветвлений, мотопомп
	36,12
	-
	-
	Бюджет администрации Сосьвинского городского округа

	Администрация Сосьвинского городского округа


	

	11.
	Обслуживание автоматической пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре в административном здании администрации Сосьвинского городского округа

п.Сосьва ул.Толмачёва 45

с. Кошай, ул. Ворошилова, 50
	4,983
	-
	-
	Бюджет администрации Сосьвинского городского округа
	Администрация Сосьвинского городского округа


	


2. Опубликовать настоящее постановление в приложении газеты «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Каданцева Д.А.

Глава администрации 

Сосьвинского городского округа                                                                     А.В. Козяев

